

## 2023年12月期 第2四半期決算短信〔IFRS〕（連結）



2023年8月10日

上場会社名 三井海洋開発株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 6269 URL <http://www.modec.com/jp>  
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 金森 健  
 問合せ先責任者（役職名） 取締役専務執行役員（氏名） 高野 育浩（TEL）03-5290-1200  
 四半期報告書提出予定日 2023年8月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有 「2023年12月期 第2四半期決算説明会」  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 （機関投資家、アナリスト向け）

（千米ドル及び百万円未満切捨て）

## 1. 2023年12月期第2四半期の連結業績（2023年1月1日～2023年6月30日）

## （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する 四半期利益		四半期包括 利益合計額	
	千米ドル	%	千米ドル	%	千米ドル	%	千米ドル	%	千米ドル	%	千米ドル	%
2023年12月期第2四半期	1,588,647	15.5	49,366	26.6	54,881	121.0	37,343	145.5	23,793	57.1	32,490	△81.0
2022年12月期第2四半期	1,375,521	△34.8	38,980	43.1	24,834	△57.2	15,213	△72.9	15,142	△72.5	170,606	50.9
	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益									
	米ドル		米ドル									
2023年12月期第2四半期	0.42		0.42									
2022年12月期第2四半期	0.27		0.27									

## （2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	千米ドル	千米ドル	千米ドル	%
2023年12月期第2四半期	3,216,686	981,656	938,548	29.2
2022年12月期	3,136,213	841,121	811,640	25.9

（注）当社の機能通貨は米ドルであり、当社の2023年12月期第2四半期及び2022年12月期第2四半期並びに2022年12月期の要約連結財務諸表の原文についても当社の機能通貨である米ドルで表示しており、以上から上記のサマリー情報についても米ドルにて表示しております。

なお、便宜的に邦貨に換算した連結経営成績及び連結財政状態については、サマリー情報3ページの「（参考）邦貨による2023年12月期第2四半期の連結業績及び2023年12月期の連結業績予想」をご覧ください。

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2023年12月期	—	0.00	—	—	—
2023年12月期（予想）	—	—	—	—	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2023年12月期の連結業績予想（2023年1月1日～2023年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	千米ドル	%	千米ドル	%	千米ドル	%	千米ドル	%	米ドル
通期	3,000,000	9.5	60,000	△20.4	70,000	27.7	45,000	20.4	0.80

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社の連結業績予想は、当社の機能通貨である米ドルで行っております。

便宜的に邦貨に換算した連結業績予想については、サマリー情報3ページの「（参考）邦貨による2023年12月期第2四半期の連結業績及び2023年12月期の連結業績予想」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2023年12月期 2 Q	68,345,300株	2022年12月期	56,408,000株
2023年12月期 2 Q	38,217株	2022年12月期	38,217株
2023年12月期 2 Q	56,435,735株	2022年12月期 2 Q	56,365,663株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・ 当社の連結業績は、2021年12月期決算より、国際財務報告基準 (IFRS) を任意適用しております。
- ・ 添付資料にある要約四半期連結財務諸表及び主な注記は、当社の機能通貨である米ドルにより表示しております。
- ・ 1 ページ記載の米ドル数値には、XBRLデータのタグ付け設定はされておられません。
- ・ 本資料に記載している業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(参考) 邦貨による2023年12月期第2四半期の連結業績及び2023年12月期の連結業績予想

1. 2023年12月期第2四半期の連結業績 (2023年1月1日～2023年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年12月期第2四半期	230,338	22.6	7,157	34.4	7,957	134.5	5,414	160.5	3,449	66.7	4,710	△79.8
2022年12月期第2四半期	187,951	△19.5	5,326	76.8	3,393	△47.1	2,078	△66.5	2,069	△66.1	23,311	86.4
	基本的1株当たり 四半期利益				希薄化後1株当たり 四半期利益							
			円 銭				円 銭					
2023年12月期第2四半期			61.13				61.09					
2022年12月期第2四半期			36.71				36.69					

(2) 連結財政状態

	資産合計		資本合計		親会社の所有者に 帰属する持分		親会社所有者 帰属持分比率	
	百万円		百万円		百万円		%	
2023年12月期第2四半期	466,387		142,330		136,080		29.2	
2022年12月期	416,206		111,625		107,712		25.9	

(注) 上記の邦貨金額は、便宜上、以下の換算レートに基づき換算した金額であります。

2023年12月期第2四半期 1米ドル=144.99円 (2023年6月30日現在 株式会社三井住友銀行の対顧客電信直物相場の仲値)

2022年12月期第2四半期 1米ドル=136.64円 (2022年6月30日現在 株式会社三井住友銀行の対顧客電信直物相場の仲値)

2022年12月期 1米ドル=132.71円 (2022年12月30日現在 株式会社三井住友銀行の対顧客電信直物相場の仲値)

なお、連結経営成績において表示している対前年同四半期増減率は、邦貨金額から算出しております。

2. 2023年12月期の連結業績予想 (2023年1月1日～2023年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通期	398,130	9.5	7,962	△20.4	9,289	27.7	5,971	20.4	105.94	

(注) 上記の邦貨金額は、便宜上、2022年12月30日現在の株式会社三井住友銀行の対顧客電信直物相場の仲値に基づき、1米ドル=132.71円で換算した金額であります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書 .....	3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書 .....	9
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	12

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、経済社会活動の正常化が進むなか、個人消費や企業収益などに持ち直しの動きが見られたものの、原材料やエネルギー価格の高騰により、先行きは不透明な状況で推移しました。一方、世界経済については、総じて経済正常化が進み、緩やかな回復基調となりました。

原油価格は、5月はじめに米国や中国の経済指標が市場予想を下回ったことなどから、一時1バレル60米ドル台半ばまで下落しました。その後、OPECプラスが現行の減産計画を2024年末まで延長することで合意したことや、米原油在庫の減少などが相場を下支えたことから、原油価格は当四半期末に1バレル70米ドル台前半まで上昇しました。脱炭素の流れと並存しつつ、安定したエネルギー供給を維持することは依然重要な課題であり、石油会社による深海油田開発プロジェクトは継続して進められています。こうした状況から、当社グループの主要事業である浮体式海洋石油・ガス生産設備に関する事業、特に当社グループが強みを持つ超大大水深大型プロジェクトについては、安定した需要が見込まれます。

こうした状況のもと、当第2四半期連結累計期間の連結業績は、ExxonMobil Guyana社ガイアナ沖合スターブルーク鉱区のウアルプロジェクト向けFPSOの建造工事及びEquinor Brasil Energia社ブラジル沖合BM-C-33鉱区向けFPSOの建造工事の新規受注等により、受注高は7,853,105千米ドル（前年同期は555,855千米ドル）となりました。売上収益はFPSO建造工事の進捗により1,588,647千米ドル（前年同期は1,375,521千米ドル）となりました。

利益面では、ブラジルで操業するFPSO及びFSOに対するアセット・インテグリティ改善費用による利益の押し下げ要因があったものの、建造工事の進捗による収益認識及び持分法投資利益により、営業利益は49,366千米ドル（前年同期は営業利益38,980千米ドル）となりました。

また、為替差益の発生に伴い金融収益が増加したことにより、税引前四半期利益は、54,881千米ドル（前年同期は税引前四半期利益24,834千米ドル）となりました。これらにより、親会社の所有者に帰属する四半期利益は、23,793千米ドル（前年同期は親会社の所有者に帰属する四半期利益15,142千米ドル）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、主に現金及び現金同等物、並びに営業債権及びその他の債権の増加により、前連結会計年度末から80,472千米ドル増加し、3,216,686千米ドルとなりました。

負債合計は、主に契約負債の減少により、前連結会計年度末から60,063千米ドル減少し、2,235,029千米ドルとなりました。

資本合計は、投融資資金の調達を目的とした新株式の発行により、前連結会計年度末から140,535千米ドル増加し、981,656千米ドルとなりました。なお、当第2四半期連結会計期間に行った減資に伴い、資本金145,370千米ドル及び資本剰余金147,784千米ドルを利益剰余金に振り替えておりますが、資本合計に変動はありません。

## 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千米ドル)

	前連結会計年度 (2022年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	492,625	557,898
営業債権及びその他の債権	478,083	504,776
契約資産	257,328	261,237
その他の金融資産	37,288	46,477
その他の流動資産	141,820	140,985
流動資産合計	1,407,147	1,511,376
非流動資産		
有形固定資産	64,314	57,926
無形資産	70,213	65,445
持分法で会計処理されている投資	1,114,066	1,113,883
貸付金	365,032	355,218
その他の金融資産	13,603	13,766
繰延税金資産	65,016	65,526
その他の非流動資産	36,819	33,541
非流動資産合計	1,729,066	1,705,309
資産合計	3,136,213	3,216,686

(単位：千米ドル)

	前連結会計年度 (2022年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	921,708	961,697
契約負債	499,383	438,789
借入金	19,084	44,474
未払法人所得税	38,389	49,611
引当金	109,704	112,629
その他の金融負債	99,219	104,959
その他の流動負債	76,954	41,837
流動負債合計	1,764,443	1,753,999
非流動負債		
社債及び借入金	374,293	345,860
繰延税金負債	1,283	2
確定給付負債	43,959	42,755
引当金	56,675	58,213
その他の金融負債	37,127	29,537
その他の非流動負債	17,310	4,659
非流動負債合計	530,649	481,029
負債合計	2,295,092	2,235,029
資本		
資本金	282,292	190,899
資本剰余金	280,686	186,970
利益剰余金	131,004	447,898
自己株式	△1,092	△1,092
その他の資本の構成要素	118,748	113,873
親会社の所有者に帰属する持分合計	811,640	938,548
非支配持分	29,481	43,108
資本合計	841,121	981,656
負債及び資本合計	3,136,213	3,216,686

## (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

## 要約四半期連結損益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：千米ドル)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)
売上収益	1,375,521	1,588,647
売上原価	△1,320,477	△1,502,763
売上総利益	55,043	85,884
販売費及び一般管理費	△74,256	△78,287
持分法による投資利益	48,456	41,686
その他の収益	9,762	243
その他の費用	△25	△160
営業利益	38,980	49,366
金融収益	37,218	28,821
金融費用	△51,364	△23,306
税引前四半期利益	24,834	54,881
法人所得税費用	△9,621	△17,537
四半期利益	15,213	37,343

四半期利益の帰属		
親会社の所有者	15,142	23,793
非支配持分	70	13,550
四半期利益	15,213	37,343

(単位：米ドル)

1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益	0.27	0.42
希薄化後1株当たり四半期利益	0.27	0.42



## 第2四半期連結会計期間

(単位：千米ドル)

	前第2四半期連結会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
売上収益	711,273	843,758
売上原価	△663,204	△786,823
売上総利益	48,068	56,935
販売費及び一般管理費	△30,085	△35,798
持分法による投資利益	23,705	7,589
その他の収益	9,647	8
その他の費用	370	△33
営業利益	51,706	28,701
金融収益	20,955	16,847
金融費用	△27,498	△11,302
税引前四半期利益	45,163	34,246
法人所得税費用	△13,262	△6,304
四半期利益	31,901	27,941

四半期利益の帰属		
親会社の所有者	31,800	20,697
非支配持分	101	7,244
四半期利益	31,901	27,941

(単位：米ドル)

1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益	0.56	0.37
希薄化後1株当たり四半期利益	0.56	0.37

## 要約四半期連結包括利益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)
四半期利益	15,213	37,343
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付負債の再測定	3	△54
純損益に振り替えられることのない項目合計	3	△54
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジの有効部分	△1,356	△367
在外営業活動体の換算差額	△722	△4,535
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	157,468	104
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	155,389	△4,799
税引後その他の包括利益合計	155,393	△4,853
四半期包括利益合計	170,606	32,490
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	170,612	18,863
非支配持分	△5	13,626
四半期包括利益合計	170,606	32,490

## 第2四半期連結会計期間

(単位：千米ドル)

	前第2四半期連結会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
四半期利益	31,901	27,941
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付負債の再測定	1	△27
純損益に振り替えられることのない項目合計	1	△27
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジの有効部分	△2,181	△1,052
在外営業活動体の換算差額	2,554	△2,477
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	65,167	34,588
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	65,540	31,058
税引後その他の包括利益合計	65,542	31,031
四半期包括利益合計	97,443	58,973
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	97,425	51,738
非支配持分	18	7,234
四半期包括利益合計	97,443	58,973

## (3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第2四半期連結累計期間(自 2022年1月1日 至 2022年6月30日)

(単位:千円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					確定給付負債の再測定	キャッシュ・フロー・ヘッジの有効部分
2022年1月1日残高	282,292	280,711	85,957	△1,291	-	△90,866
四半期利益	-	-	15,142	-	-	-
その他の包括利益	-	-	-	-	3	156,182
四半期包括利益合計	-	-	15,142	-	3	156,182
非支配持分に対する配当金	-	-	-	-	-	-
株式報酬取引	-	△77	-	198	-	-
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	3	-	△3	-
所有者との取引額合計	-	△77	3	198	△3	-
2022年6月30日残高	282,292	280,634	101,103	△1,092	-	65,316

	親会社の所有者に帰属する持分			非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素		親会社の所有者に帰属する持分合計		
	在外営業活動体の換算差額	その他の資本の構成要素合計			
2022年1月1日残高	△24,262	△115,129	532,541	22,218	554,759
四半期利益	-	-	15,142	70	15,213
その他の包括利益	△716	155,469	155,469	△76	155,393
四半期包括利益合計	△716	155,469	170,612	△5	170,606
非支配持分に対する配当金	-	-	-	△364	△364
株式報酬取引	-	-	121	-	121
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	△3	-	-	-
所有者との取引額合計	-	△3	121	△364	△243
2022年6月30日残高	△24,979	40,337	703,275	21,847	725,123

当第2四半期連結累計期間(自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)

(単位:千円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					確定給付負債の再測定	キャッシュ・フロー・ヘッジの有効部分
2023年1月1日残高	282,292	280,686	131,004	△1,092	-	142,790
四半期利益	-	-	23,793	-	-	-
その他の包括利益	-	-	-	-	△54	△462
四半期包括利益合計	-	-	23,793	-	△54	△462
新株の発行	53,976	53,976	-	-	-	-
減資	△145,370	145,370	-	-	-	-
資本剰余金から利益剰余金への振替	-	△293,154	293,154	-	-	-
株式報酬取引	-	90	-	-	-	-
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	△54	-	54	-
所有者との取引額合計	△91,393	△93,715	293,099	-	54	-
2023年6月30日残高	190,899	186,970	447,898	△1,092	-	142,327

	親会社の所有者に帰属する持分			非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素		親会社の所有者に帰属する持分合計		
	在外営業活動体の換算差額	その他の資本の構成要素合計			
2023年1月1日残高	△24,041	118,748	811,640	29,481	841,121
四半期利益	-	-	23,793	13,550	37,343
その他の包括利益	△4,412	△4,929	△4,929	76	△4,853
四半期包括利益合計	△4,412	△4,929	18,863	13,626	32,490
新株の発行	-	-	107,953	-	107,953
減資	-	-	-	-	-
資本剰余金から利益剰余金への振替	-	-	-	-	-
株式報酬取引	-	-	90	-	90
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	54	-	-	-
所有者との取引額合計	-	54	108,044	-	108,044
2023年6月30日残高	△28,453	113,873	938,548	43,108	981,656

## (4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	24,834	54,881
減価償却費及び償却費	19,595	20,887
引当金の増減額 (△は減少)	△43,828	3,481
確定給付負債の増減額 (△は減少)	△2,414	△1,204
持分法による投資損益 (△は益)	△48,456	△41,686
金融収益及び金融費用	14,145	△5,514
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	△63,754	△19,964
契約資産の増減額 (△は増加)	103,526	△3,909
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△18,344	△2,754
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	△153,769	3,996
契約負債の増減額 (△は減少)	△1,924	△75,430
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△48,531	△9,323
その他	△22,005	△19,107
小計	△240,927	△95,650
利息の受取額	20,633	21,550
配当金の受取額	40,349	56,112
利息の支払額	△6,987	△10,831
法人所得税の支払額	△5,752	△11,677
営業活動によるキャッシュ・フロー	△192,684	△40,496
投資活動によるキャッシュ・フロー		
短期貸付金の純増減額 (△は増加)	△8,295	-
長期貸付金の回収による収入	-	6,842
有形固定資産及び無形資産の取得による支出	△4,409	△2,299
持分法で会計処理されている投資の清算による収入	-	6,221
持分法で会計処理されている投資の有償減資による収入	9,749	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,955	10,764
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△26,396	△3,510
リース負債の返済による支出	△10,301	△12,202
株式の発行による収入	-	107,953
配当金の支払額	△13	△6
非支配株主への配当金の支払額	△364	-
補助金の受取額	552	189
デリバティブの決済による収入	568	-
自己株式の純増減額 (△は増加)	198	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	△35,756	92,425
現金及び現金同等物に係る換算差額	△4,927	2,579
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△236,323	65,272
現金及び現金同等物の期首残高	810,131	492,625
現金及び現金同等物の四半期末残高	573,808	557,898

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

1. 資本金及び資本準備金の金額の減少並びに剰余金の処分

当社は、2023年5月31日を効力発生日として、資本金の金額19,500百万円及び資本準備金の金額19,823百万円を減少させ、これらをその他資本剰余金に振り替えるとともに、増加後のその他資本剰余金の金額39,323百万円の全額を繰越利益剰余金に振り替え、欠損補充に充当させております。

2. 第三者割当による新株式発行

当社は、FPSO及びFSOに係るチャーター事業を営む関連会社に対する投融資資金に充当する目的により新株式を発行しております。

第三者割当による新株式発行の概要

(1) 株式の種類及び数	普通株式	11,937,300株
(2) 払込金額	1株につき	1,264円
(3) 払込金額の総額		15,088百万円
(4) 増加する資本金及び資本準備金の金額	資本金	7,544百万円
	資本準備金	7,544百万円
(5) 割当先及び割当株式数	三井物産株式会社	1,775,000株
	株式会社 商船三井	10,162,300株
(6) 払込日		2023年6月30日

なお、当社グループの要約四半期連結財務諸表上の影響額は、上記の邦貨を払込日の換算レートに基づき米ドルに換算した金額であります。